2010 年 9 月 30 日

各  位

会 社 名 第 一 三 共 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 中山 讓治

（コード番号 4568 東証・大証・名証各第１部）

問合せ先 執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 斎 寿明

TEL  報 道 関 係 者 の 皆 様 03-6225-1126

株式市場関係者の皆様 03-6225-1125

「第一三共エスファ株式会社」の営業開始に関するお知らせ

第一三共株式会社（本社：東京都中央区、以下「第一三共」）の 100％子会社である第一三

共エスファ株式会社（本社：東京都江戸川区、代表取締役社長：玉井伸正、以下「第一三共

エスファ」）は、 2010 年 4 月 1 日に設立され、エスタブリッシュト医薬品(*)を取り扱う事業

会社として準備を進めてまいりましたが、10 月 1 日より、下記の通り営業を開始しますので、

お知らせいたします。

*エスタブリッシュト医薬品：有効性、安全性、使用法が確立（エスタブリッシュト）され、長きにわたり医

療に貢献している医薬品の総称。

記

１．第一三共エスファについて

第一三共エスファは、第一三共グループとして取り組んでいる「多様な医療ニーズに応える

医薬品を提供する」という基本的な考え方のもと、今後、ますますニーズが高まっていくジ

ェネリック医薬品や第一三共が長く販売を行ってきた有効性・安全性が確立された特許期間

が満了した製品を中心に取り扱う会社として、2010 年 4 月 1日に設立されました。

特に医薬品にもっとも大切な「品質」「情報」「安定供給」、そしてジェネリック医薬品が持

つ「経済性」の面からも、安心してご使用いただける製品の提供に努め、皆様の健康に貢献

し、かつ信頼されるパートナーになることを企業理念として、2010 年 10 月 1 日より、営業活

動を展開してまいります。

２．第一三共エスファの事業概要

①第一三共エスファが目指す 4つの安心

・品 質 ：高度な品質保証体制による高品質な製品

・情 報 ：医療ニーズに的確に応える製品情報の提供

・供 給 ：安定的な供給の継続

・経済性 ：良質廉価な製品の提供

②組織体制

・営業体制：

東西営業統括部のもとに 12 営業部をおき、約 70 名（10 月 1 日時点）の営業担当を配置

東日本営業統括部（北海道、東北、東京、千葉埼玉、神奈川、東京第二の各営業部）

西日本営業統括部（東海、近畿、京滋北陸、中国、四国、九州の各営業部）

・信頼性保証体制：

薬事、安全管理、品質保証の各グループに加え、10 月よりお客様相談室を設置

③取り扱い製品

・第一三共からの承継・販売元変更品：

パントシン、ＳＭ配合散、ミルタックスなど 7成分 19 品目（10 月 1 日より販売開始）

・ジェネリック製品：

アムロジピン、イミダプリルなど 24 成分 43 品目（10 月 6 日より順次販売開始）

取り扱い製品一覧は別紙をご参照ください。

製品情報の詳細については、第一三共エスファのウェブサイトの医療関係者向けページ（10

月 1 日 9:00 より開設予定）をご参照ください。

  ＵＲＬ：http://www.daiichisankyo-ep.co.jp/

（別紙） 販売予定製品一覧

以  上

http://www.daiichisankyo-ep.co.jp/

（別紙）

＜第一三共からの承継・販売元変更品＞
薬効分類名 成分名 製品名

殺菌消毒剤 ベンゼトニウム塩化物 ハイアミン®液10%
シンレスタール®錠250mg
シンレスタール®細粒50%

調剤用胃腸薬 Ｓ・Ｍ配合散
パントシン®錠30
パントシン®錠60
パントシン®錠100
パントシン®錠200
パントシン®散20%
パントシン®細粒50%
パントシン®注5%
パントシン®注10%
ノイエル®カプセル200mg
ノイエル®細粒40%
カプトリル®錠12.5mg
カプトリル®錠25mg
カプトリル®細粒5%

レニン・アンジオテンシン系降圧剤
持効性製剤

カプトリル®-Ｒカプセル18.75mg

経皮鎮痛消炎剤 ケトプロフェン ミルタックス®パップ30mg

＜ジェネリック製品＞
薬効分類名 成分名 製品名

アカルボース錠50mg「YD」
アカルボース錠100mg「YD」
アムロジピン錠2.5mg「DSEP」
アムロジピン錠5mg「DSEP」
アムロジピンOD錠2.5mg「NS」
アムロジピンOD錠5mg「NS」

高尿酸血症治療剤 アロプリノール ユーリック錠100mg
気道潤滑去痰剤 アンブロキソール塩酸塩 セルマキール®錠15mg

イミダプリル塩酸塩錠2.5mg「DSEP」
イミダプリル塩酸塩錠5mg「DSEP」
イミダプリル塩酸塩錠10mg「DSEP」
シンベノン®錠5
シンベノン®錠10

アルドース還元酵素阻害剤 エパルレスタット キャルマック®錠50mg
筋緊張・循環改善剤 エペリゾン塩酸塩 ホマライト®錠50mg

サルポグレラート塩酸塩錠50mg「YD」
サルポグレラート塩酸塩錠100mg「YD」

抗血小板剤 シロスタゾール エジェンヌ®錠100
ツロブテロールテープ0.5mg「NP」
ツロブテロールテープ1mg「NP」
ツロブテロールテープ2mg「NP」

アリルアミン系経口抗真菌剤 テルビナフィン塩酸塩 テルビナフィン錠125mg「YD」
カズマリン®錠1mg
カズマリン®錠2mg

狭心症治療剤 ニコランジル シルビノール®錠5mg
脳循環・代謝改善剤 ニセルゴリン ソクワール®錠5mg

ファモチジン錠10mg「YD」
ファモチジン錠20mg「YD」

睡眠導入剤 ブロチゾラム アムネゾン®錠0.25mg
プロピベ®錠10mg
プロピベ®錠20mg
ベニジピン塩酸塩錠2mg「YD」
ベニジピン塩酸塩錠4mg「YD」
ベニジピン塩酸塩錠8mg「YD」
ベラドルリン®錠20μg
ベラドルリン®錠40μg
ベイスロース®錠0.2mg
ベイスロース®錠0.3mg
ブラウリベラ®錠75
ブラウリベラ®錠150

胃炎・胃潰瘍治療剤 レバミピド レバミピド錠100mg 「YD」
*グリメピリド錠1mg「オーハラ」
**グリメピリド錠3mg「オーハラ」

*.**：薬価基準未収載

販売予定製品一覧

高脂血症治療剤

パンテチン製剤

粘膜防御性　胃炎・胃潰瘍治療剤

プロブコール

パンテチン

セトラキサート塩酸塩

レニン・アンジオテンシン系降圧剤

食後過血糖改善剤

高血圧症・狭心症治療薬/持続性Ｃａ拮抗薬

アンジオテンシン変換選択性阻害剤

持続性アンジオテンシン
変換酵素阻害剤

尿失禁・頻尿治療剤

高血圧症・狭心症治療剤/持続性Ｃａ拮抗薬

経口プロスタサイクリン（PGI2)誘導体製剤

5-HT2ブロッカー

経皮吸収型・気管支拡張剤

血圧降下剤

H2受容体拮抗剤

糖尿病食後過血糖改善剤

プロピベリン塩酸塩

ベニジピン塩酸塩

ベラプロストナトリウム

ボグリボース

ラニチジン塩酸塩

グリメピリド

H2受容体拮抗剤

スルホニルウレア系
経口血糖降下剤

サルポグレラート塩酸塩

ツロブテロール

ドキサゾシンメシル酸塩

ファモチジン

エナラプリルマレイン酸塩

カプトプリル

アカルボース

アムロジピンベシル酸塩

イミダプリル塩酸塩